МИНИСТЕРСТВ О ОБРЛЗОВЛНИЯ
САМАРСКОИ ОБJIАСТИ

ЦЕНТРАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от /8,// Lwr N, €г r -f,p

Об организации работы с сервисом для подачп заявлений в
электронной форме на участие в едином государственном экзамене

выпускниками прошлых лет, обучающимися образовательных
организаций среднеfо профессионального образования и

обучающимися иностранных образовательных орiанпзаций
на территории Щентрального управлеция в 2024-202!i учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной (итоговой)

образования,

аттестации по образователъным программам среднего общего

утвержденным прик€вом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 Jф 2ЗЗ1552 и распоряжением

министерства образования и науки Сшларской области от 26.11.2024 ]ф

1З78-р кОб утверждении мест регистрации для прохождения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования и уIIастия в едином государственном

экзамене натерритории Самарской области ь2025 году):

1. Щиректору ГБУ ДПО СО <Хtигулевский ресурсный центр)

(Клаузовой Щ.Х.):

1.1. Назначить сотрудников, ответственных за работу с сервисом

IrОДаЧи ЗuuIвJIений на 1^rастие в едином государственном экзамене

в электронной форме с использованием сайта htфs://gia.asurso.ru.

\.2. Разместить на официшrьном сайте информацию о работе сервиса

и Порядок проведения опытной эксплуатации сервиса для подачи

заявлений в электронной форме на r{астие в едином

государственном экзамене выпускниками прошлых лет,

обучающимися образовательных организаций .среднего

профессионЕLпьного образования и обуrающимися иностранных

образовательных организаций на территории Самарской области.

1.3. Организовать в течение 4-х рабочих дней с момента подачи

электронной формы заявления на участие в ЕГЭ проверку

оригин€Lлов документов заявителей, удостоверяющих личность, и

оригин€lлов или копий (заверенных нотариа_пъно) документов об

образовании и последующее внесение данных в регионЕlльную

информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающ"*a", освоивших

основные образовательные программы среднего общего

образования, а также формирование уведомления участника о

сроках и местах на сдачу ЕГЭ.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

ведущего специ€lлиста отдела организации

Щентрального ).правления (Алексееву И.В.).

Руководитель
Щентра_пьного управления

возложить на

образования

А.Н. ,Щвирник